



energi för nästa generation

Energimyndigheten
registrator@energimyndigheten.se

Yttrande över förslag till föreskrifter om uppgifter till energistatistiken

Ert dnr 2024-007125

Svenska Bioenergiföreningen, Svebio, är en branschorganisation med ca 300 företag, organisationer och personer som är verksamma inom bioenergiindustrin i Sverige. Svebio tackar för möjligheterna att få lämna synpunkter på förslag till föreskrifter om uppgifter till energistatistiken.

Svebios synpunkter

Energimyndigheten genomför återkommande översyner av föreskrifter med anledning av den statistikutveckling som behövs inom energiområdet samt med anledning av internationella rapporteringskrav. Sedan 2022 pågår en större utveckling av statistiken för att på ett mer flexibelt sätt kunna samla in data i samband med att det sker en omställning från fossila bränslen till förnybara bränslen.

Svebio noterar att Energimyndigheten lämnat förslag på sju nya föreskrifter, varav främst följande berör våra medlemsföretag;

- Årlig energistatistik (el, gas och fjärrvärme) – EN0105
- Kvartalsvis bränslestatistik – EN0106
- Trädbränsle-, torv-, och avfallspriser – EN0307

Svebio delar uppfattningen att de föreslagna föreskrifterna är nödvändiga för att Sverige ska leva upp till internationella rapporteringskrav och följer av bl.a. Europaparlamentets och rådets förordning (EG) om energistatistik (nr 1099/2008). I mars 2022 – efter Rysslands anfallskrig mot Ukraina – startade dessutom International Energy Agency (IEA) en krisrapportering genom vilken data skulle rapporteras in med tätare intervaller än den ordinarie statistikredovisningen.

Svebio finner att konsekvensutredningen förefaller vara adekvat för de ändringar som föreslås i energistatistikinsamlingen. Beskrivningen av de administrativa kostnaderna är väl genomförd. Vidare är beskrivningen av förslagets påverkan på företagets administrativa kostnader transparent och välformulerad. Den torde således uppfylla kraven enligt förordning (2024:183) om konsekvensutredning vid regelgivning.





energi för nästa generation

Ett av syftena med förslagen är att bidra till att uppfylla viktiga samhällsmål som omställning till förnybara bränslen och även att svara mot internationella önskemål om att rapportera strategisk information gällande energi med löpande och inte alltför långa intervall. Dessutom syftar delar av förslagen till att förenkla för företag i inrapporteringen. Några av Energimyndighetens förslag leder till besparingar och förenklingar, vilket Svebio anser är positivt.

Emellertid konstaterar Svebio att förslagen om kvartalsvis bränslestatistik (EN0106) samt statistik om trädbränsle-, torv-, och avfallspriser (EN0307) kommer att leda till ökad administrativ börda med i genomsnitt ca 3 500 kr per år och företag samt en engångskostnad för uppdatering av IT-system motsvarande ca 8 000 kr per företag.

Detta kan i sig förefalla vara försumbara utgifter på företagsnivå, men det bör tas i beaktande att den samlade regelbörda som drabbar företag verksamma inom bioenergibranschen och som kan hänföras till implementering av olika EU-regelverk – såsom bl. förnybartdirektivet (RED III), avskogningsförordningen (EUDR), markanvändningsdirektivet (LULUCF) och naturrestaureringslagen (NRL) – riskerar att bli mycket omfattande.

Svebio vill slutligen påpeka att för att den inre marknaden ska fungera fullt ut är det viktigt att de regler som beslutas gemensamt av EU:s medlemsstater är ändamålsenliga och effektiva. Det ställer också krav på att genomförande av EU-direktiv sker på ett likartat sätt i de olika medlemsstaterna. Mer restriktiva svenska tolkningar snedvrider konkurrensen genom att svenska företag påförs hårdare regelkrav och kostnader, vilket försämrar svenska företags konkurrenskraft.

Stockholm den 18 oktober 2024
SVENSKA BIOENERGIFÖRENINGEN

Anna Törner
VD

Kopia till:
Viktoria Olofsson viktoriam.oloofsson@energimyndigheten.se

